

گزارش روزانه بازار نفت گاز پتروشیمی

IR OIL NEWS
MARKET

تاریخ: 13 و 14 دی 1403



عبور نفت برنت از ۷۵ دلار

قیمت معاملات آتی نفت خام برنت روز پنجشنبه، در اولین جلسه معاملاتی پس از تعطیلات سال نو، از ۷۵ دلار در هر بشکه عبور کرد. این افزایش پس از گزارشی منتشر شد که کاهش ذخایر نفت خام آمریکا را نشان می‌داد.

بر اساس داده‌های مؤسسه نفت آمریکا (API)، ذخایر نفت خام ایالات متحده در هفته منتهی به ۲۷ دسامبر ۱.۴ میلیون بشکه کاهش یافته است. اگر این کاهش در گزارش رسمی امروز تأیید شود، سومین کاهش هفتگی متوالی خواهد بود.

سرمایه‌گذاران همچنین به بهبود اقتصاد چین و افزایش تقاضای سوخت در این کشور امیدوار هستند. این امیدواری پس از آن تقویت شد که رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ هفته گذشته وعده داد سیاست‌های فعال‌تری برای تقویت رشد اقتصادی اجرا کند.

همچنین، یک نظرسنجی رسمی نشان داده که سیاست‌های حمایتی دولت چین به برخی از بخش‌های اقتصادی این کشور نفوذ کرده است.

با این حال، نگرانی‌ها درباره احتمال عرضه مازاد نفت در سال جاری و تأثیرات احتمالی دوره دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ بر سیاست‌های نفتی همچنان بازارها را محتاط نگه داشته است.

افزایش ۲۰ درصدی قیمت گاز طبیعی آمریکا؛ پیش‌بینی موج سرمای شدید

قیمت معاملات آتی گاز طبیعی آمریکا بیش از ۲۰ درصد افزایش یافت و به بالای ۴.۱ دلار در هر میلیون واحد حرارتی بریتانیا (MMBtu) در روز دوشنبه رسید؛ این بالاترین سطح از دسامبر ۲۰۲۲ است. علت این افزایش، پیش‌بینی موج سرمای شدیدی است که از اواخر این هفته مناطق پرجمعیت را تحت تأثیر قرار خواهد داد.

پس از دمای ملایم در اوایل هفته، انتظار می‌رود شرایط سردتر از حد معمول تا اواسط ژانویه در مناطق جنوبی آمریکا (Lower 48 States) حاکم شود، که می‌تواند به افزایش تقاضا و ایجاد مشکلات ناشی از یخ‌زدگی در تولید منجر شود. داده‌های آخر هفته نشان دادند که الگوی سرمایی بین ۲ تا ۱۲ ژانویه ممکن است به برداشت‌های ذخایری بالاتر از ۲۰۰ میلیارد فوت مکعب (Bcf) منجر شود.

بر اساس گزارش اخیر اداره اطلاعات انرژی آمریکا (EIA)، برداشت از ذخایر در هفته گذشته ۹۳ میلیارد فوت مکعب بوده که کمتر از میانگین پنج‌ساله (۱۲۷ Bcf) اما بالاتر از سال گذشته (۸۷ Bcf) است. ذخایر کنونی با ۳,۵۲۹ میلیارد فوت مکعب، ۱۶۶ میلیارد فوت مکعب بالاتر از میانگین پنج‌ساله است.

همچنین، تقاضا برای صادرات LNG همچنان بالای ۱۴ میلیارد فوت مکعب در روز باقی مانده، در حالی که تولید اندکی کاهش یافته و به ۱۰۵.۹ میلیارد فوت مکعب در روز رسیده است.

صعود نفت WTI به ۷۲ دلار؛ امید به رشد چین و کاهش ذخایر آمریکا

نفت خام WTI در اولین جلسه معاملاتی پس از تعطیلات سال نو به بیش از ۷۲ دلار در هر بشکه رسید. این افزایش پس از گزارش کاهش ۱.۴ میلیون بشکه‌ای ذخایر نفت خام آمریکا منتشر شد.

سرمایه‌گذاران به بهبود اقتصاد چین و رشد تقاضای سوخت این کشور پس از وعده‌های رئیس‌جمهور شی جین‌پینگ امیدوارند. با این حال، نگرانی‌ها درباره عرضه مازاد و سیاست‌های نفتی دوره دوم ترامپ همچنان بر بازارها سایه انداخته است.

IR OIL
MARKET NEWS

قطع گاز روسیه و تأثیر آن بر منطقه ترانس نیستریا

تعطیلی صنایع: قطع گاز روسیه به منطقه ترانس نیستریا در مولداوی، تمام صنایع این منطقه را تعطیل کرده، به جز شرکت‌های تولید مواد غذایی که امنیت غذایی را تضمین می‌کنند.

مشکلات اقتصادی: سرگئی اوبولونیک، معاون نخست‌وزیر ترانس نیستریا، هشدار داد که اگر این وضعیت طولانی شود، ممکن است شرکت‌ها توانایی بازگشت به فعالیت را از دست بدهند.

کمبود منابع انرژی: ذخایر گاز منطقه تنها برای استفاده محدود ۱۰ تا ۲۰ روز کافی است. نیروگاه اصلی از گاز به زغال‌سنگ تغییر سوخت داده و انتظار می‌رود که برق مورد نیاز ساکنان را در ماه‌های آتی تأمین کند.

پایان ترانزیت گاز روسیه از اوکراین: اوکراین قرارداد پنج‌ساله ترانزیت گاز روسیه را تمدید نکرد. این مسئله باعث شد روسیه نتواند گاز خود را به اروپا ارسال کند و منطقه ترانس نیستریا که به منابع گاز روسیه وابسته است، آسیب جدی ببیند.

واکنش اوکراین و روسیه: ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین، این موضوع را «شکست بزرگ مسکو» توصیف کرد.

روسیه اعلام کرد که آمریکا از این شرایط سود برده و دولت‌های اروپایی رفاه شهروندان خود را قربانی حمایت از اقتصاد آمریکا کرده‌اند.

اقدامات مولداوی: این کشور در تلاش است مصرف انرژی خود را کاهش داده و بیش از ۶۰ درصد نیاز خود را از رومانی تأمین کند.

این تحولات نشان‌دهنده تأثیرات گسترده قطع انرژی روسیه بر منطقه و تغییرات ژئوپلیتیک در حوزه انرژی است.

IR OIL
MARKET NEWS

اتحادیه اروپا در آستانه قطع وابستگی به گاز روسیه: پایان ترانزیت گاز از اوکراین

اتحادیه اروپا قصد دارد در اوایل سال 2025 برنامه‌ای برای قطع وابستگی کامل به گاز و سوخت‌های فسیلی روسیه راه‌اندازی کند. این تصمیم همزمان با پایان تاریخ قرارداد ترانزیت گاز از اوکراین به اروپا در 31 دسامبر 2024 است.

گازپروم روسیه تأیید کرده که از 1 ژانویه 2025 صادرات گاز از طریق اوکراین به اروپا متوقف شده است. این موضوع باعث کاهش روزانه 40 میلیون مترمکعب از گاز لوله‌ای روسیه به اروپا می‌شود که حدود نیمی از صادرات گاز روسیه به این قاره را تشکیل می‌دهد.

بازار گاز در واکنش به این تحولات، با افزایش قیمت‌ها روبه‌رو شده است. همچنین، کشورهای اتحادیه اروپا، به ویژه اتریش و اسلواکی، در حال آماده‌سازی برای مقابله با کمبود احتمالی گاز و افزایش قیمت‌ها هستند. اسلواکی پیش‌بینی می‌کند که هزینه‌های گاز به دلیل قطع ترانزیت از اوکراین به طور قابل توجهی افزایش یابد.

اتریش نیز با فسخ قرارداد خود با گازپروم و استفاده از منابع جایگزین مانند LNG، در تلاش است تا از بحران‌های احتمالی جلوگیری کند.

توافق مبادله نفت کوره میان عراق و ایران: گامی برای تسویه بدهی‌ها

عراق در توافقی با ایران، مقادیر قابل توجهی نفت کوره با گوگرد بالا به بازرگانان ایرانی تحویل می‌دهد تا بدهی‌های خود بابت واردات انرژی را تسویه کند.

بر اساس گفته مقامات وزارت نفت عراق، این کشور روزانه تا ۱۹۰,۰۰۰ بشکه نفت کوره سنگین با گوگرد بالا (HSFO) به شرکت‌های تعیین شده از سوی ایران ارسال می‌کند. این اقدام بخشی از یک توافق تهاتری بین دولت‌های دو کشور است.

یکی از مقامات اظهار داشت: «به دلیل تحریم‌ها علیه ایران، عراق نمی‌تواند این بدهی‌ها را به صورت نقدی پردازد، بنابراین از این سازوکار استفاده می‌شود.» این توافق نماد همکاری و راهکاری برای مقابله با چالش‌های تحریمی در منطقه است.

IR OIL
MARKET NEWS

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM